
UCHWAŁA NR XXXIX/277/2021
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 2021 - 
2025

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w zw. z art. 19 pkt 1 i art. 112 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) - Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kolskiego na 
lata 2021 - 2025”, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Marek Świątek

Id: B6DEFD48-2DE0-49D3-B794-8CC1F8F57967. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXXIX/277/2021 
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 
2021-2025

Zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 
poz. 1876 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy opracowanie 
i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka - po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.

Niniejszy dokument stanowi opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 
Kolskiego na lata 2021 - 2025.

Podstawą do podjęcia działań związanych z tworzeniem dokumentu było zakończenie okresu 
obowiązywania dotychczasowej strategii przyjętej na lata 2014 - 2020.

Określone w Strategii cele są spójne z dokumentami określającymi politykę społeczną na szczeblu 
krajowym i regionalnym.

Strategia stwarza podstawy merytoryczne, metodologiczne i organizacyjne służące rozwiązywaniu 
problemów społecznych mieszkańców powiatu, uwzględniając działania publiczne, społeczne 
i indywidualne podejmowane dla poprawy warunków życia oraz zaspokojenia potrzeb jego mieszkańców.

Głównym powodem opracowania Strategii jest konieczność określenia polityki społecznej powiatu 
kolskiego, jej misji, celów i kierunków działania na najbliższe lata, pozwalających na budowanie w miarę 
spójnego i skutecznego systemu instytucjonalnej ochrony bezpieczeństwa mieszkańców powiatu tak, by dać 
im możliwość i gwarancję zaspokojenia różnorodnych potrzeb, dążeń, aspiracji i oczekiwań.

Przyjęcie treści Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 2021 - 
2025 uchwałą Rady Powiatu służyć ma wypracowaniu właściwych dla powiatu kolskiego systemów 
wsparcia uruchamianych w wypadku pojawienia się problemów społecznych lub wówczas, gdy jednostka 
lub grupa znajdzie się w trudnej sytuacji życiowej, której przezwyciężenie wykracza poza ich własne środki, 
możliwości i uprawnienia.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
P/^^^O'lskies°

Marek Światek

Id: B6DEFD48-2DE0-49D3-B794-8CC1F8F57967. Podpisany Strona 1


